
Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice III 
 
 
 
 

Stránka 1 z 6 

 

Objednatel:        Zhotovitel: 

Městský obvod Pardubice III     Služby města Pardubic a.s. 
Jana Zajíce 983       Agroservis 
530 12  Pardubice      Hůrka 1803 
        530 02  Pardubice 

IČ: 00274046       IČ: 25262572 
(dále jen „Objednatel“)      (dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
Č.j.: ÚMOP3/ODŽP/1053/2022/Va  Vyřizuje: Ing. Lenka Vacinová     V Pardubicích, dne 4. 4. 2022 
E.č.: 1253/2022    Tel.: 466 799 141, 737 266 764   
Počet listů/příloh: 2/2   E-mail: lenka.vacinova@umo3.mmp.cz 
 

OBJEDNÁVKA č. 2022/25/Va 

Na základě Vaší cenové nabídky ze dne 23. března 2022 (rozpočet je přílohou č. 2 této objednávky) u Vás 
objednáváme realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Výsadba dřevin v ulici Jana Zajíce u čp. 
983 v prostoru po odstraněné rampě“ na pozemku parc. č. 409/31 v katastrálním území Studánka (dle situace 
navržené výsadby, která je přílohou č. 1 této objednávky).  

 

I. Vymezení předmětu veřejné zakázky:  

• Předmětem objednávky je výsadba dřevin v rozsahu, počtu, druhu a velikosti odpovídající situačnímu 
výkresu uvedenému v příloze objednávky, která je jeho nedílnou součástí. 

• Zájmovým územím sadových úprav je veřejná zeleň definovaná zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění. 

       
II. Předmět této objednávky zahrnuje:  

• dodání a instalaci veškerého výsadbového materiálu uvedeného níže v tabulce; 

• veškeré manipulační práce související s plněním předmětu objednávky; 

• veškerou dopravu; 

• výsadbu dotčených dřevin;  

• dodání hnojiva a hydrogelu, tj. přípravku pro zadržení vody v zemině; 

• dodání a montáž kůlů včetně jejich zakůlování; 

• ukotvení kůlů příčkami včetně úvazkového materiálu; 

• stromy budou opatřeny rohoží; 

• vytvoření zálivkových mís ke dřevinám pomocí borky; 

• záhony trvalek a keřů budou zaborkovány v tloušťce 10 cm po slehnutí; 

• povýsadbovou zálivku; 

• povýsadbové řezy dřevin dle standardů péče o dřeviny; 

• likvidaci odpadu vzniklého při provádění prací dle objednávky v souladu s ustanovením zákona  
č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění; a to včetně plnění povinností evidence a ohlašování 
odpadů; 

• uvedení pozemků do původního stavu; 

• provedení veškerých prací souvisejících s plněním předmětu objednávky;  



 

Strana 2 ze 6 

 

Seznam výsadbového materiálu: 
  

č. Druh – název taxonu 
Počet / 

množství 
Výška rostlin 
při výsadbě  

1 Cedrus atlantica     200+ 2 ks 200 + 

2 Amelanchier arborea      12+ 5 ks 12 + 

3 Prunus gondouinii "Schnee"     12+ 4 ks 12 + 

4 Euonymus fortunei "Gaiety" 160 ks  

5 Weigela Purpurea nana 120 ks  

6 Lavandula angustifolia 160 ks  

7 Pennisetum alupecuroides 40 ks  

8 Cibuloviny – modřence, crokus, hyacint 1 000 ks  

 Travní semeno – směs parková 9 kg  

III. Speciální postupy objednatele v souladu s ustanovením § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., v platném 
znění  

Objednatel před zadáním této veřejné zakázky, při stanovení podmínek provedení veřejné zakázky, 
zvažoval podmínky ustanovení § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění. Vzhledem k povaze této veřejné zakázky zařadil Objednatel podmínky povinnosti postupu při 
provádění veřejné zakázky šetrnému k životnímu prostředí, ke krajině a k přírodě. Dále zařadil podmínky 
využívání nových procesů, inovací souvisejících s realizací předmětu veřejné zakázky. Tyto podmínky byly 
zařazeny do článku IV. této objednávky.   

IV. Podmínky realizace předmětu této objednávky: 

1. Předmětem této objednávky je kompletním provedením díla, a to včetně dopravy, odvozu vzniklého 
odpadu včetně jeho likvidace dle zákona č. 541/2020 Sb., v platném znění a provedení veškerých 
souvisejících prací a dodání veškerého souvisejícího materiálu. 

2. Pozemky dotčené prováděním prací (např. pojížděním při dopravě rostlinného materiálu atd.) uvede 
Zhotovitel do původního stavu.  

3. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na předmětu objednávky  
po celou dobu její realizace, tzn. do převzetí díla objednatelem, stejně tak za škody způsobené jeho 
činností třetí osobě. 

4. Na předmět objednávky Zhotovitel poskytne záruku 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem 
předání předmětu objednávky Objednateli. Běh záruční doby se přerušuje po dobu nutnou 
k odstranění případné vady na díle v době záruky dle této objednávky. Po odstranění případné záruční 
vady a převzetí jejího odstranění Objednatelem pokračuje dále běh záruční doby.  

5. Zhotovitel akceptací Objednávky stvrzuje, že záruka za dílo spočívá v tom, že na své náklady pro 
Objednatele bezplatně odstraní vady na předmětu díla v termínu dohodnutém v reklamačním řízení. 

6. V rámci realizace předmětu objednávky Zhotovitel zajistí bezpečnost zdraví a majetku třetích osob. 

7. Zhotovitel také zajistí místa dotčená realizací předmětu objednávky proti užívání jiných osob 
v takovém rozsahu, aby nedošlo ke vzniku škod po celou dobu provádění prací dle objednávky. 



 

Strana 3 ze 6 

8. Zhotovitel ode dne zahájení realizace předmětu objednávky je povinen zajistit bezpečnost osob dle 
tohoto odstavce po celou dobu provádění prací.  

9. Akceptací objednávky Zhotovitel souhlasí s podmínkami smluvního vztahu (sjednaného objednávkou), 
rozsahem a obsahem smluvního vztahu.  

10. Zhotovitel se zavazuje provádět veškeré práce v rámci předmětu Smlouvy v souladu se zákonem 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, a to včetně plnění povinností evidence a ohlašování 
odpadů ve smyslu ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění.   

11. Termín dokončení díla se stanovuje do 30. června 2022. Pokud nebudou vhodné klimatické 
podmínky k dokončení předmětu díla dle této objednávky, stanovený termín v tomto odstavci může 
být posunut do doby vhodných klimatických podmínek. Totéž platí při jiných důvodech vhodných 
zřetele, pokud o nich Zhotovitel bez zbytečného odkladu bude informovat objednatele (postačí  
e-mailovou korespondencí, pokud smluvní strany nebudou požadovat pořízení písemného záznamu).  

12. Při výsadbě dřevin je nutné dodržet ochranná pásma stávajících inženýrských sítí v dané lokalitě. 
Případné nutné vytýčení inženýrských sítí je zahrnuto do celkové ceny tohoto díla.  

13. Realizace předmětu této objednávky je dle výše její hodnoty veřejnou zakázkou malého rozsahu  
na služby, a to dle ustanovení § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „Zákon“), jelikož její předpokládaná hodnota je nižší než 2 000 000 Kč bez 
daně z přidané hodnoty (dle ustanovení § 16 Zákona se do hodnoty veřejné zakázky se nezahrnuje daň 
z přidané hodnoty).  

14. Předmět této objednávky je zadáván formou tzv. vertikální spolupráce, a to v souladu s ustanovením 
§ 11 Zákona.  

15. Zhotovitel je povinen při provádění prací dle předmětu této objednávky chránit životní prostředí, 
součástí přírody a krajiny včetně ostatních dřevin rostoucích mimo les.  

16. Zhotovitel je povinen využívat moderní technologie a postupy při realizaci této veřejné zakázky.  

V. Cena díla a platební podmínky při plnění předmětu této objednávky: 

1. Zhotovitel po dokončení realizace předmětu této objednávky (po předání dokončeného díla) a po 
odsouhlasení objednatelem vystaví daňový doklad. 

2. Daňový doklad musí mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu, musí obsahovat název 
stavby, číslo a označení této objednávky, razítko a podpis Zhotovitele. 

3. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli daňový doklad nejpozději do 10 dnů od data uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

4. Daňový doklad bude mít splatnost minimálně 21 dní po doručení Objednateli. Lhůta splatnosti bude 
běžet ode dne doručení opraveného daňového dokladu Objednateli v souladu s tímto článkem této 
objednávky.  

5. Daňový doklad bude doručen do datové schránky Objednatele – ID datové schránky: 5pmbyi2. Doklad 
lze doručit také elektronicky na podatelnu Městského obvodu Pardubice III na adresu: 
podatelna@umo3.mmp.cz. 

6. Při platbě daně z přidané hodnoty nebude použit režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu  
§ 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, Objednatel není 
plátcem daně z přidané hodnoty. 

7. Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat zálohy. Platba bude probíhat dle tohoto článku 
objednávky. 

8. Daňový doklad bude vystaven jako konečný po dokončení díla v rozsahu a podmínkách dle této 
objednávky.  

9. Zhotovitel prohlašuje a akceptací objednávky toto stvrzuje, že není nespolehlivým plátcem ve smyslu 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a má zveřejněn účet 
v registru plátců. V případě, že se Zhotovitel stane v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
nespolehlivým plátcem či nebude mít zveřejněn účet v registru plátců, bude Zhotoviteli proplacen 



 

Strana 4 ze 6 

pouze základ daně a daň z přidané hodnoty bude odvedena místně příslušnému správci daně 
Zhotovitele. Ujednání tohoto odstavce této objednávky stvrzuje akceptací této objednávky. 

10. Bude-li daňový doklad obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené výše, je 
Objednatel oprávněn ho do data splatnosti vrátit Zhotoviteli.  

11. Po opravě daňového dokladu doručí Zhotovitel Objednateli nový doklad s novým termínem  
jeho splatnosti. Termín splatnosti bude opět minimálně 21 dní ode dne jeho doručení Objednateli 
v souladu s tímto článkem této objednávky. 

12.    Daňový doklad musí obsahovat všechny obvyklé náležitosti platebních dokladů stanovené zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, zejména: 

- označení daňového dokladu a jeho číslo, 
- obchodní název a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich IČ a DIČ, 
- předmět plnění a den splnění, 
- den vystavení dokladu, den uskutečnění zdanitelného plnění a lhůtu splatnosti,  
- označení banky a číslo účtu, na který má být placeno, 
- fakturovanou částku a další náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění, včetně razítka Zhotovitele a podpisu oprávněné osoby Zhotovitele, 
- jako přílohu kopie protokolu o předání díla podepsaného oběma smluvními stranami, kopie 

certifikátu a kopie prohlášení o shodě dle článku I. této objednávky (budou doloženy tyto dva 
základní dokumenty); 

- údaje pro daňové účely. 

13. Celková cena za provedení předmětu této objednávky je stanovena na 187 085,00 Kč bez DPH  
tj. 226 372,85 včetně DPH 21 %. 

14. Celková cena je stanovena jako maximálně přípustná. Nelze ji v žádném případě navyšovat. Zhotovitel 
akceptací objednávky prohlašuje, že zvážil veškeré náklady, kterou souvisí s plněním předmětu 
objednávky.  

 

VI. Odsouhlasení podmínek smluvního vztahu – nedílná součást této objednávky: 

1. Uzavření smluvního vztahu je dohodnuto smluvními stranami formou uzavření objednávky.  

2. Podmínky smluvního vztahu jsou uvedeny v této objednávce.  

3. Zhotovitel akceptací objednávky stvrzuje, že jejímu obsahu beze zbytku rozumí.  

4. Zhotovitel potvrdí Objednateli přijetí objednávky a souhlas s jejím rozsahem a obsahem níže 
uvedenou akceptací.  

5. Úkonem akceptace se objednávka stává uzavřeným smluvním vztahem mezi Zhotovitelem a 
Objednatelem.  
 

VII. Zveřejnění smluvního vztahu v registru smluv a účinnost této objednávky  

1. Zhotovitel akceptací objednávky souhlasí se zpracováním osobních a dalších údajů a se zveřejněním 
podstatných částí této objednávky třetím osobám, a to způsobem umožňujícím dálkový přístup 
a dále v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.  

2. Zhotovitel akceptací objednávky stvrzuje svůj souhlas se zpracováním svých osobních údajů 
uvedených v objednávce, zejména s jejich zveřejňováním v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (dále jen „Zákon o registru smluv“).  

3. Zhotovitel a Objednatel se dohodli, že Objednatel bezodkladně po převzetí této objednávky 
Zhotovitelem ji odešle k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra České 
republiky. 

4. O uveřejnění objednávky dle předchozího odstavce Objednatel bezodkladně informuje Zhotovitele, 
nebude-li kontaktní údaj Zhotovitele uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci  
o uveřejnění. 



 

Strana 5 ze 6 

5. Dále se Zhotovitel a Objednatel dohodli, že Objednávka bude uveřejněna bez podpisů.  

6. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré informace, které tvoří ceník prací a služeb, uvedené Příloze č. 2 
objednávky naplňují znaky obchodního tajemství podle ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že veškeré informace, 
uvedené Příloze č. 2 objednávky se považují za obchodní tajemství Zhotovitele. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že objednávka s výjimkou ceníku prací a služeb uvedeného v Příloze č. 2 této 
objednávky neobsahuje informace, které naplňují znaky obchodního tajemství podle ustanovení 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

8. Objednávka nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv uvedeném dle tohoto článku 
objednávky.  

9. Zhotovitel a Objednatel berou na vědomí, že nebude-li objednávka zveřejněna ani devadesátý den  
od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení. 
 

Při platbě DPH nebude použit režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění, objednatel v daném případě není plátcem DPH. 

Dodavatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

v platném znění a má zveřejněn účet v registru plátců. V případě, že se dodavatel stane v okamžiku uskutečnění 

zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem či nebude mít zveřejněn účet v registru plátců, bude dodavateli zaplacen 

pouze základ daně a DPH bude odvedeno místně příslušnému správci daně dodavatele. 

 
Za objednatele: 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 
starosta Městského obvodu Pardubice III 
 
 
Příloha:  

1. Situace navržené výsadby   
2. Rozpočet – dle cenové nabídky 

 

 
 

Akceptace objednávky  

Prohlašuji, že akceptuji rozsah a obsah přijaté objednávky. Zároveň prohlašuji, že akceptace je projevem mé 
svobodné vůle. Prohlašuji, že jsem osobou oprávněnou za zhotovitele k provedení úkonu akceptace 
objednávky.  
 
 
Dne ………………………………. 
 
 
 
 
…………………………….………….. 
Služby města Pardubic a.s. 



 

Strana 6 ze 6 

DOLOŽKA ZVEŘEJNĚNÍ V REGISTRU SMLUV 

Tato objednávka byla zveřejněna v registru smluv MVČR dne …………………………. 
Nabývá účinnosti dnem uveřejnění. 


